
                                              PROTOKÓŁ Nr  5/24
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych  i Bezpieczeństwa oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 29 października 2024 r.  w  sali OSP  w Radzyniu Chełmińskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1200  a zakończono o 1300
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu i Rozwoju
 

1.   Jaworski Bartosz

2.   Pałka Anna

     3.   Rąbalska Magdalena


Komisji Rewizyjnej:
1. Gładyszewska Joanna

2. Jaworski Bartosz

3. Makuracki Zbigniew

4. Nelkowski Jacek
5. Pałka Anna
Komisja Samorządu Spraw  Społecznych i Bezpieczeństwa:
1. Makuracki Zbigniew

2. Malinowska Danuta

3. Rąbalska Magdalena
Komisji Skarg Wniosków i Petycji:
1. Wolant Piotr

2. Dulska Magdalena

3. Przytuła Mariusz
Radni nieobecni:
1. Sałatowska Sylwia

2. Siemianowski Marcin

3. Tusień Łukasz

4. Wiśniewski Rafał

Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
      1.  Góral Maciej – Burmistrz Miasta i Gminy

      2.  Wrzos Jacek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

      3.  Rusoń Małgorzata  - Skarbnik

      4.  Ślusarski Przemysław – Sekretarz

      5. Sowińska-Piłat Alicja – Przewodnicząca Rady Miejskiej

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia

    a) stwierdzenie quorum,

    b) wybór przewodniczącego posiedzenia

    c) zatwierdzenie porządku posiedzenia.
          2. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
    1) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024 r,

    2) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński;

    3)ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków

       oraz niektórych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach

      oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński,

     4)  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży

         Pożarnych i kandydatów na strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniach

         ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach  lub ćwiczeniach oraz wykonywanie innych

         zadań;

     5) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta i

         Gminy Radzyń Chełmiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

      6) zmieniającej uchwałę  w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z komunalnych obiektów i

          urządzeń użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,
  3. Wolne wnioski i zapytania.
  4. Zakończenie posiedzenia.
Ad 1/ Przewodnicząca Rady A. Sowińska-Piłat  dokonała otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji

Budżetu i Rozwoju, Komisji Rewizyjnej, Komisji Samorządu Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa

oraz Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 

    Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu i Rozwoju  udział wzięło 3 członków co  stanowiło
    60,00%  frekwencji,  na stan 5 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków  co stanowi 

    100,00% frekwencji   na stan 5 członków Komisji Samorządu Spraw Społecznych i  Bezpieczeństwa  

    udział wzięło 3 członków co stanowiło 60,00% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Skarg 

    Wniosków i Petycji  udział wzięło 3 członków co stanowiło  60,00% frekwencji. 

    Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna 
    Alicja Sowińska-Piłat.

 Ad 1c/  Burmistrz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia projektu uchwały w sprawie przystąpienie Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński do współpracy w ramach Lokalnego Partnerstwa Wodnego w Powiecie Grudziądzkim. 

Więcej wniosków w sprawie zmiany porządku nie było.

Komisje Rady jednogłośnie wprowadziły do porządku posiedzenia wskazany projekt uchwały.

Ad 2/  Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projektach  uchwał w sprawie:

        1/   zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024 r,
  Skarbnik M. Rusoń omówiła szczegółowo zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały. 

  Radna J. Gładyszewska zapytała czy można wynająć dmuchany plac zabaw?
  Burmistrz M. Góral powiedział, że  nie ma lin ani kotw mocujących na zewnątrz ale można wynająć je

  w hali.

Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy  Radzyń Chełmiński na 2024 r.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

           2/  zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński;
Skarbnik M. Rusoń powiedziała, że zmiany w wpf wynikają ze zmian w budżecie. Omówiła te zmiany zgodnie z projektem uchwały.
Radny Z. Makuracki poprosił aby coś szerzej powiedzieć o transporcie powiatowym.
Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że od 1 stycznia linia od Zielnowa będzie przedłużona od Zielnowa przez Gziki, Radzyń Wieś i dojeżdżała do rynku w Radzyniu i wracała tą samą trasą. Ma być jeszcze druga nowa linia, która ma zaczynać się w Rywałdzie, przez Radzyń, Fijewo, Szumiłowo, Zakrzewo, Nowy Dwór, Okonin, Pokrzywno i Grudziądz.

Burmistrz M. Góral powiedział, że zmierzamy do połączenia całej gminy transportem powiatowym.
Radny Z. Makuracki zapytał czy głównym inwestorem będzie nasza gmina?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że my płacimy za przejazd na terenie naszej gminy. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała jest w sprawie :

      3/ ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania 
          dodatków oraz niektórych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w
         placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto i Gmina
        Radzyń Chełmiński,

Sekretarz P. Ślusarski powiedział, że ta uchwała zastępuje wcześniejsze regulacje, jest to tekst jednolity, który uwzględnia uwagi zgłoszone przez Związek Nauczycielstwa Polskiego. Są to zmiany, które wynikają z racji zmian, które nastąpiły jeśli chodzi o wynagrodzenia, wzrost wynagrodzeń w szkołach oraz zmiana dotycząca wynagrodzenia za pracę wykonywaną jako nauczanie indywidualne w domu dziecka lub w klasach łączonych.
Radna Alicja Sowińska-Piłat zapytała o mentora.

Wicedyrektor V. Mielewczyk powiedziała, że mentor to jest opiekun nauczyciela, który jest na stażu.

Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie 

wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz niektórych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński.
Kolejna uchwała w sprawie:

     4/  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży

         Pożarnych i kandydatów na strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniach

         ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach  lub ćwiczeniach oraz wykonywanie innych

         zadań;

Kierownik USC P. Puzon powiedział, że ustawa o strażach pożarnych obliguje nas abyśmy raz na dwa lata podejmowali uchwałę w sprawie zmian stawek wypłacanych strażakom. Powiedziała, że Zarząd Miejsko-Gminny OSP spotkał się z panem burmistrzem, stawki zostały zaproponowane i przyjęte te, które są w projekcie uchwały. Powiedziała, że został dołożony zapis, który pozwala kandydatowi na strażaka wypłacić ekwiwalent za udział w szkoleniach oraz zapis pozwalający wypłacić ekwiwalent za inne wyjazdy (np. zabezpieczenie imprez i uroczystości). 
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 10 radnych  –wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie  ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych i kandydatów na strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach   lub ćwiczeniach oraz wykonywanie innych zadań;

 Kolejna uchwała w sprawie :

        5/ zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie 
            Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków;

Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że ta uchwała koryguje załącznik do uchwały w września 2023 r. w pozycjach 19 i 22 pojawił się błąd pisarski, który jest poprawiony.
Radna M. Dulska zapytała czy to są wszystkie przystanki, bo nie widzi przystanku Radzyń Wieś?

Z-ca Burmistrza J. Wrzos wyjaśnił, że to są przystanki tylko przy drogach gminnych.
Więcej głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
Kolejna uchwała w sprawie :

        6/ zmieniającej uchwałę  w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z komunalnych obiektów i

           urządzeń użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,
Z-ca Burmistrza J. Wrzos powiedział, że w poprzedniej uchwale była błędna numeracja punktów i jest to skorygowane oraz był zapis, że opłaty za wynajem obiektów uiszczane są na konto banku spółdzielczego w Łasinie z racji tego, że inny bank będzie obsługiwał naszą gminę należało ten zapis również skorygować. 
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 10 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały zmieniającej uchwałę  w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z komunalnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej na terenie Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.

Kolejna uchwała w sprawie :

        7/ przystąpienie Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński do współpracy w ramach 
            Lokalnego Partnerstwa Wodnego w Powiecie Grudziądzkim. 

Kierownik S. Liszaj powiedziała, że Lokalne Partnerstwo Wodne to dobrowolne , nieformalne zrzeszenie osób lub podmiotów, które są zainteresowane gospodarowaniem wodą na danym obszarze. Głównym  celem jest poprawa gospodarki wodnej na terenie powiatu grudziądzkiego. Głównym celem przystąpienia do partnerstwa wodnego jest lepsze pozyskanie środków zewnętrznych na zadania związane z gospodarowaniem wodą. Gmina będąc członkiem lokalnego  partnerstwa  w przypadku aplikacji o środki zewnętrzne będzie dodatkowo punktowana za członkostwo w lokalnym partnerstwie. Dodała, że członkostwo jest bez kosztowe.
Głosów nie było.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 11 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały sprawie przystąpienia Gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński do współpracy w ramach Lokalnego Partnerstwa Wodnego w Powiecie Grudziądzkim.
Ad 3/ Przewodnicząca posiedzenia przeszła do wolnych wniosków i zapytań.
    Radny M. Przytuła zawnioskował o nagłośnienie na komisje bo nie słychać.
    Radna M. Rąbalska zapytała czy mamy jakieś wolne mieszkanie komunalne.

    Burmistrz M. Góral powiedział, że sprawdzi i odpowie. 

    Radna M. Rąbalska wyjaśniła, że mamy osobę bezdomną, która jest umieszczona w schronisku i 
    ponosimy z tego tytułu koszty, zaproponowała jak będzie wolne mieszkanie aby tą osobę w nim

    umieścić. 
    Radna J. Gładyszewska zapytała, czy ustalona została trasa transportu szkolnego od stycznia?

    Dodała, że autobus zatrzymuje się na głównej drodze a kilka metrów dalej we wiosce  są  przystanki i

    miało to być zmienione.
    Z-ca Burmistrza J. Wrzos, że sprawdzi i  odpowie radnej.

    Więcej głosów nie było.

    
 Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia A. Sowińska -Piłat w  związku wyczerpaniem porządku 

       posiedzenia zakończyła  wspólne posiedzenie Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

    Protokółowała:                                                                         Przewodnicząca posiedzenia
                                                                                                           Alicja Sowińska-Piłat

    Grażyna Szałas


